Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 17:19 18240/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2475/2023

São Roque, 5 de dezembro de 2023.

Prezada Senhora,

Primeiramente, cumprimento-a e evoco meu desejo
deste Ofício a encontrar bem. Adiante, cordialmente venho solicitar que seja
feita a substituição de tampa de bueiro localizado à altura do nº 212 da
Rua Humberta Pesci no Bairro do Junqueira pelos motivos a seguir
expostos.

Ocorre que na localidade há um bueiro com a tampa
quebrada, situação que vem trazendo elevado risco aos usuários do trecho:
algum pedestre pode cair ou um veículo prender a roda no fosso.

Aliás, acidentes já ocorrerem no local, uma criança
recentemente caiu na estrutura, para desespero dos pais. Felizmente, nada
grave aconteceu.

Atento ainda que sem a devido tampa, materiais
incompatíveis com os encanamentos fluviais, como galhos e entulhos podem
adentrar na estrutura e gerar entupimento e, consequentemente, inundações
na região.

Por fim, informo que anexo a este Ofício, encontra-
se uma imagem do bueiro aqui citado; e agradeço a atenção disposta ao
presente Ofício.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 05/12/2023 - 17:19 18240/2023

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2MNKC4WWPF4303XR
		2023-12-08T11:11:39-0300

		2023-12-08T11:11:39-0300